



Prefeitura Municipal de Pajeú do Piauí
Endereço: Rua Maria Ribeiro Antunes da Silva, S/N, Centro,
64898-000, Pajeú do Piauí-PI
CNPJ:01.612.602/0001-62



PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº do Processo	001.0001767/2023
Orgão Responsável	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
Data/Hora de Entrada	30/06/2023 10:13:07
Processo sigiloso	Não
Instaurado por	MONICA
Interessado	EDMILSON RODRIGUES DA SILVA-ME
CPF/CNPJ do Interessado	07.411.263/0001-32
Tipo do Interessado	Outros
Objeto	ATENDIMENTO DE PEDIDOS
Detalhe do Objeto	DESISTENCIA DO PREGRÃO ELETRÔNICO Nº012/2023-DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PROCESSO ADM ...
Observação	
Site para Acesso	https://pajeu.siafc.com.br/gtp/consultaprocessos
Senha para Acesso	rreu4yag

VIA DO INTERESSADO



Prefeitura Municipal de Pajeú do Piauí
Endereço: Rua Maria Ribeiro Antunes da Silva, S/N, Centro,
64898-000, Pajeú do Piauí-PI
CNPJ:01.612.602/0001-62

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº do Processo	001.0001767/2023
Orgão Responsável	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
Data/Hora de Entrada	30/06/2023 10:13:07
Processo sigiloso	Não
Instaurado por	MONICA
Interessado	EDMILSON RODRIGUES DA SILVA-ME
CPF/CNPJ do Interessado	07.411.263/0001-32
Tipo do Interessado	Outros
Objeto	ATENDIMENTO DE PEDIDOS
Detalhe do Objeto	DESISTENCIA DO PREGRÃO ELETRÔNICO Nº012/2023-DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PROCESSO ADM ...
Observação	



MERCADINHO RODRIGUES
Edmilson Rodrigues da Silva EPP
Rua Modesto Antônio Piauilino, 270, centro
CEP: 64.898-000 Pajeú do Piauí-PI
CNPJ: 07.411.263/0001-32 Insc. Estadual: 19.456.945-4



A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ
DO PIAUÍ - PI
ATT. COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES - CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 - DO TIPO MENOR
PREÇO POR LOTE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0.010.000.792/2023

CARTA DE DESISTÊNCIA

A empresa Edmilson Rodrigues da Silva EPP, CNPJ: 07.411.263/0001-32, situada na Rua Modesto Antônio Piauilino, 270, centro, Pajeú do Piauí-PI CEP 64.898-000, por intermédio do seu representante legal abaixo assinado, Sr (a) Edmilson Rodrigues da Silva nacionalidade: Brasileiro, estado civil: Solteiro, profissão: Proprietário, natural de Canto do Bburiti-PI, portador do RG nº 26839434-9 SSP/PI, CPF nº 162.496.098-73, residente e domiciliado na AV Abel Cronembeger s/n, bairro: Centro, cidade: Pajeú do Piauí, Estado: Piauí, país: Brasil, CEP nº 64.898-000, fone (89) 98141-4857, vem apresentar a sua desistência dos itens (em anexo na página 02) arrematados para o pregão Nº 012/2023, realizada pela prefeitura Municipal de Pajeú do Piauí - PI.

A referida solicitação se dá pelo fato de que os preços finais dos itens ficaram muito abaixo do preço de mercado, o que se torna impossível praticar o fornecimento dos itens presentes no lote vencido.

Diante do exposto, solicitamos nossa desistência do referido pregão.

Pajeú do Piauí-PI, 29 de junho de 2023

RAZÃO SOCIAL: EDMILSON RODRIGUES DA SILVA EPP
CNPJ: 07.411.263/0001-32 INSC. ESTADUAL: 19.456.945-4
CARGO: PROPRIETÁRIO



MERCADINHO RODRIGUES
Edmilson Rodrigues da Silva EPP
Rua Modesto Antônio Piauilino, 270, centro
CEP: 64.898-000 Pajeú do Piauí-PI
CNPJ: 07.411.263/0001-32 Insc. Estadual: 19.456.945-4



AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO 1L	UND	1357	R\$1,37	R\$1.859,09
ABSORVENTE ÍNTIMOS DE USO EXTERNO COM ABAS	UND	7	R\$2,61	R\$18,27
ALGODAO HIDROFILO 500G	RL	75	R\$16,05	R\$1.203,75
AMACIANTE LIQUIDO PERFUMADO FR 1 L	UND	41	R\$2,30	R\$94,30
ASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO CAIXA COM 75 UNID.	UNID	22	R\$4,00	R\$88,00
AVENTAL DE PLÁSTICO.	UND	91	R\$5,63	R\$512,33
BALDE DE LENÇO UMEDECIDO COM 400 UND.	UNID	75	R\$9,90	R\$742,50
BISNAGAS DE 90 GRAMAS CONTENDO CREME DENTAL COM FLÚOR EM 150 PPM DISPONÍVEL, ESTÁVEL E REATIVO, APRESENTANDO PH DE 6 A 11, FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA RESSECAMENTO OU ENDURECIMENTO NA PONTA DO TUBO, EMBALADOS EM TUBOS E BISNAGAS PLÁSTICAS PROVIDAS DE TAMPA TAMBÉM PLÁSTICAS QUE PERMITA O CONTROLE DE ESCAPE DO PRODUTO E COM VEDAÇÃO PERFEITA, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES IMPRESSO NA EMBALAGEM (PASTA DE DENTE).	UND	45	R\$1,49	R\$67,05
PURIFICADOR DE AR FRASCO COM 750 ML	UND	252	R\$6,58	R\$1.658,16
CERA LIQUIDA 750 ML	UND	185	R\$2,30	R\$425,50
COPO DESCARTÁVEL 50 ML	PACOTE	937	R\$3,19	R\$2.989,03
COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA 300 ML	PCT	600	R\$4,00	R\$2.400,00
COADOR DE PANO PARA CAFÉ	UND	33	R\$2,72	R\$89,76
COLHER DE MESA DESCARTÁVEL FABRICADA EM POLISTIRENO ATÓXICA BRANCO OU CRISTAL RESISTENTE EMBALAGEM PRIMÁRIAA PLÁSTICA CONTENDO 100 UND	UND	427	R\$5,25	R\$2.241,75
COLHER DESCARTÁVEL TAMNAHO GRANDE PCT C/ 50 UND	UND	82	R\$5,10	R\$418,20

Edmilson

COPOS DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML C/100UND	PCT	1950	R\$3,71	R\$7.234,50
DESINFETANTE LÍQUIDO FRASCO COM 1L	UN	3457	R\$1,66	R\$5.738,62
DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO DE 2L	UND	2662	R\$2,93	R\$7.799,66
DETERGENTE LIQUIDO DE 500 ML DIVERSAS FRAGANCIAS	UND	2497	R\$0,92	R\$2.297,24
ESPONJA DE AÇO PCT C/ 8 ESPONJAS	UND	810	R\$1,68	R\$1.360,80
ESPONJA DUPLA FACE	UND	1470	R\$0,43	R\$632,10
ESQUEIRO	UND	40	R\$2,63	R\$105,20
ESCOVA OVAL PARA LAVAR ROUPA	UND	7	R\$3,12	R\$21,84
FLANELA ESPECIAL, MEDINDO 60X40CM.	UNID	345	R\$2,25	R\$776,25
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G PACOTE COM 80 FRALDAS	UNID	37	R\$44,00	R\$1.628,00
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M PACOTE COM 80 FRALDAS	UNID	37	R\$44,00	R\$1.628,00
GUARDANAPO DE PAPEL MED 20 X 23	PCT	300	R\$0,99	R\$297,00
INSETICIDA SPRAY FR DE 300 ML	UND	120	R\$5,06	R\$607,20
LIMPA ALUMINIO FRASCO COM 500 ML	UN	945	R\$1,78	R\$1.682,10
LIMPA PISO FRASCO COM 1	UND	165	R\$4,64	R\$765,60
LIMPA VIDRO FRACO COM 750 ML	UND	135	R\$3,76	R\$507,60
LUSTRA MOVEIS FR DE 100 ML	UND	86	R\$5,00	R\$430,00
LUVA DE LATEX - BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO P M G	PAR	60	R\$6,00	R\$360,00
PA COLETORA DE LIXO C/ CABO 1 M	UND	97	R\$6,00	R\$582,00
PANO DE CHÃO TIPO SACO	UNID	487	R\$2,72	R\$1.324,64
PANO DE PRATO	UNID	202	R\$2,82	R\$569,64
PAPEL ALUMINIO RL 4 M	ROLO	165	R\$3,48	R\$574,20
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FARDO COM 64 ROLOS DE 30M CADA.	ROLO	207	R\$30,03	R\$6.216,21
PAPEL TOALHA PCT COM DOIS ROLOS DE 30M	ROLO	1590	R\$10,00	R\$15.900,00
PRATO DESCARTAVEL FUNDO 15 C/ 10 UND	PCT	322	R\$2,34	R\$753,48
PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	UND	22	R\$3,24	R\$71,28
PRATO DESCARTAVEL RASO 18 C/ 10 UND	PACOTE	225	R\$2,34	R\$526,50
PLÁSTICO FILME PELÍCULA ADERENTE FILME 30 METROS	UND	15	R\$7,08	R\$106,20
RODO DE BORRACHA DUPLA 40 CM C/ CABO	UND	180	R\$6,67	R\$1.200,60
SABÃO EM BARRA PACOTE COM 1KG	PACOTE	474	R\$7,15	R\$3.389,10
SABÃO EM PÓ 500G	UN	292	R\$3,88	R\$1.132,96
SABONETE LÍQUIDO INFANTIL	FRASCO	150	R\$10,32	R\$1.548,00
SABONETE LIQUIDO VARIAS FRAGANCIAS	UND	150	R\$5,74	R\$861,00
SABONETE DE 90 GR	UND	37	R\$1,18	R\$43,66
SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50L	PACOTE	750	R\$3,57	R\$2.677,50

E. D. M. S.



SACO PLÁSTICO PARA LIXO PACOTE COM 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 15 LITROS	PCT	187	R\$3,76	R\$703,12
SACO PLÁSTICO PARA LIXO PACOTE COM 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 30 LITROS	PCT	337	R\$3,57	R\$1.203,09
SACO PLÁSTICO PARA LIXO PACOTE COM 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 500 LITROS	PCT	150	R\$3,57	R\$535,50
SACO PLÁSTICO PARA LIXO PACOTE COM 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 100 LITROS	PCT	225	R\$3,57	R\$803,25
SODA CAUSTICA DE 500 GR	UND	37	R\$3,24	R\$119,88
VASSOURA DE PELO C/CABO	UND	270	R\$6,34	R\$1.711,80
VASSOURA DE PALHA	UND	37	R\$1,42	R\$52,54
VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO.	UND	105	R\$3,29	R\$345,45
VASSOURA PIAÇAVA COM CABO.	UND	187	R\$4,52	R\$845,24
VASSOURÃO COM CABO	UND	22	R\$12,09	R\$265,98
LIMPADOR MULTIUSO DE VARIAS FRAGRANCIAS	UND	900	R\$4,00	R\$3.600,00
PORTA COPO DESC. 50 ML EM METAL	UND	18	R\$22,99	R\$413,82
PORTA COPO DESC. 180 ML EM METAL	UND	18	R\$24,99	R\$449,82
PAZINHA PARA LIXO MATERIAL PLÁSTICO	UND	45	R\$4,20	R\$189,00
XAMPU INFANTIL SUAWE FRS 200ML	UNID	75	R\$9,40	R\$705,00
VALOR TOTAL: R\$98.999,86 (NOVENTA E OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)				



[Handwritten signature]